ПРОЕКТ
2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3
и признании утратившим силу постановления
Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 22.05.2003 № 99

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999                           № 52-ФЗ «О    санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2019, № 30, ст. 4134), постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2005, № 39, ст. 3953) п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 5, подпункты 5.1 – 5.10 пункта 5 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН     2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (зарегистрировано Минюстом России 29.01.2021, регистрационный № 62297) признать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу с 01.09.2021 постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 99 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил СП 1.3.1325-03» (зарегистрировано Минюстом России 03.06.2003, регистрационный № 4619).

А.Ю. Попова